ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số: 3345/QĐ-ĐHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế - Xã hội

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Căn cứ Quyết định 290/QĐ-TTg ngày 06/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ
về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08/10/2014 của Đại học
Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt động của các đơn
vị thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội ;

Căn cứ Quyết định số 1224/QĐ-ĐHKT ngày 15/4/2015 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt
động của Trường Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội ;

Căn cứ Công văn số 3813/ĐHQGHN-TCCB ngày 06/11/2018 của Giám đốc
Đại học Quốc gia Hà Nội về việc thành lập Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế -
Xã hội;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Nhân sự,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế - Xã hội trực

thuộc Trường Đại học Kinh tế, Đại học Quốc gia Hà Nội.
Điều 2. Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế - Xã hội là tổ chức khoa học

công nghệ tự bảo đảm chi thường xuyên, có con dấu và tài khoản khoản (tiền Việt
Nam và ngoại tệ) tại các ngân hàng hoặc kho bạc nhà nước theo quy định.

Điều 3. Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế - Xã hội thực hiện chức
năng, nhiệm vụ theo Quy định tổ chức và hoạt động của Trung tâm do Hiệu trưởng
Trường Đại học Kinh tế ký ban hành .

Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Trưởng phòng Tổ chức Nhân sự,
Giám đốc Trung tâm Dữ liệu và Phân tích Kinh tế - Xã hội và trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- ĐHQGHN (để b/c);
- Lưu: VT, TCNS. T(6).

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Trúc Lê